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 XVII NIEDZIELA W CIĄGU 
ROKU 

 

Ewangelia: Mt 13, 44-52  
 

Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: 
«Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu 
ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i 

ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i 
kupił tę rolę. Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca 
poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, 
poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją. Dalej, podobne jest 
królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby 
wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i 
usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy 
końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych 
i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. 
Zrozumieliście to wszystko?» Odpowiedzieli Mu: «Tak». A On rzekł 
do nich: «Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem 
królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego 
skarbca wydobywa rzeczy nowe i stare». 
 

PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 
Ewangelia: Mt 17,1-9  

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego, 
Jana, zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. 
Tam przemienił się wobec nich: Twarz Jego 
zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe 
jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z 
Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli 
chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i 
jeden dla Eliasza”. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił 
ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiłowany, w 
którym mam upodobanie, Jego słuchajcie”. Uczniowie, słysząc to, 
upadli na twarz i bardzo się zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął 
ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się”. Gdy podnieśli oczy, nikogo nie 
widzieli, tylko samego Jezusa.  A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał 
im mówiąc: „Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn 
Człowieczy zmartwychwstanie”.  
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29/30 lipca 
  5:30 pm   D. Jakob, M. Joniec,  
  9:00 am   K. Stateczny, A. Stefanik, M. Król 
11:00 am   K. Makowski, A. Żołnierczyk,  
 

5/6 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   M. Zapolska, K. Stateczny, J. Dub 
11:00 am   L. Florczak, C. Maksimowski, M. Wojno  

 

12/13 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Jankowski, M. Król  
11:00 am   G. Opach, K. Lassek, V. Lassek 

 

19/20 sierpnia 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K. Bednarowski, K. Stateczny, A. Stefanik  
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek  
 

26/27 sierpnia - ODPUST PARAFIALNY 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   J. Dub, M. Król, M. Zapolska 
11:00 am   G. Wróblewski, K. Wróblewski, K. Babiński 
 

OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 
PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 07/16/2023:            $ 2,446 
    Składka niedzielna 07/23/2023:            $ 3,124 
    Składka - elektryczność:                      $  1,018   
    Składka—Native America Missions   $     262 
    Kawiarenka:                       $     192  

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

II SKŁADKA - SIERPIEŃ    

  6 sierpnia - Building Fund  
13 sierpnia - Special Needs Collection 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

07/30/23  M. Zygadlo. K. Zygadlo. A. Kosowski 

08/06/23  B. Jurczyk, B. Orville, G. Mikula, A. Mikula 

08/13/23  A. Pieja, D. Wlodarczyk, S. Wlodarczyk 

08/20/23  M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

08/27/23  A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Zbigniew Sokołowski, Antoś, Artur Zaczeniuk, 

Wojciech Dub, Marek Jamrych, Renata Drąg, chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba:  
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk 
Mańkowski, Władysław Staszel, Jan Marynowski, Jerzy 
Bielawski, Mariusz Morawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Podczas wakacji: 
Poniedziałek i Sobota - nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 2:00 pm    



XVII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 29/30 LIPCA  

 

Sobota, 5:30 pm 
+ Lech Ciupiński 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O Boże błog. dla Pauliny Philips z ok.30 urodzin 
+Zbyszek Klamczyński, +Władysław Klamczyński, 
+Krzysztof Strojek, +James Howe, +Józef Hajnos 
+Anna Pańszczyk w 1 roczn.śm. 
 

11:00 am  
O Boże błog., potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla 
Krzysztofa Romuzga z ok.urodzin,  
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O Boze błog., opiekę Matki Bożej dla Agaty Johns, 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosł. 
Boże dla Rodziny Bendisz 
O potrzebne łaski Boże dla Rodziny Jarosiewiczów 
O potrzebne łaski Boże dla Rodziny Stasiak 
O błogosł. Boże, opiekę Matki Bożej dla Jarosława i Aliny 
Jaświec z ok. 40 roczn.ślubu 
O błog. Boże i opatrzność Bożą dla Krzysztofa Zygadło z 
ok. urodzin 
O powrót do zdrowia i potrzebne łaski dla Apolonii Zań 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Józef Kurowski, 
+Stanisław Tańcula, +Marian Goworek, +Konstanty Cholon, 
+Monika Nieborek, +Jadwiga Zuchorska, +Janina Zbrzezna, 
+Stanisława Siemek,  
+Danuta Jaświec, +Irena i Władysław Sznapka 
 
Wtorek, 1 sierpnia - Św. Alfons Maria Liguori 
8:00 am  - W intencji Parafian 

 

Środa, 2 sierpnia - Pierwsza Środa Miesiąca 
7:00 pm  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 3 sierpnia  
8:00 am 
+ Stanisław Trybuła 
 

Piątek, 4 sierpnia - Pierwszy Piątek Miesiąca 
7:00 pm  
Dziękczynna za dobrodziejów, którzy wspierają edukację 
naszych dzieci w katolickiej szkole, prosząc o zdrowie i 
Boże błog. oraz opiekę Matki Bożej dla nich 
O Boże błogosł., opiekę Matki Bozej dla Anny Kosowskiej z 
ok. urodzin; Za dzieci nieochrzczone 
+Krzysztof Strojek, +Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Gosia Król 
 
 

PRZEMIENIENIE PAŃSKIE  - 5/6 SIERPNIA  

 

Sobota, 5:30 pm  
+Lech Ciupiński, +Monika Gregory w 5 roczn,śm. 
 

 

Niedziela, 9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński;  
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich;  
O błog. Boze, opiekę Matki Bożej dla Marka Niemyjskiego z 
okazji 23 urodzin 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O opatrzność Bożą dla Roberta;  
O Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla Ewy Jezuit; 
O szczęśliwe rozwiązanie dla Anny Waśniowskiej 
O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Wandy i Bogdana 
Piórkowskich 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, +James Howe 
+Tadeusz Glot w 3 roczn.śm., +Aleksandra Niemyjska, 
+Władysława Sokołowska, +Wiesław Matłosz w 2 roczn,śm. 

 

11:00 am  
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Józef Kurowski, 
+Stanisław Tańcula, +Mieczysław Orzoł, +Zenon 
Dobrowolski, +Franciszek Zarzecki, +Jadwiga Zuchorska, 
+Zygmunt w 1 roczn.śm. , +Wiesław Matłosz w 2 roczn.śm. 
 
Wtorek, 8 sierpnia  
8:00 am  - W intencji Parafian 

 

Środa, 9 sierpnia - św. Edyty Stein 
7:00 pm -  
 

Czwartek, 10 sierpnia  
8:00 am 

O nawrócenie dla zatwardziałych grzeszników 
 

Piątek, 11 sierpnia  
7:00 pm  
 
 

XIX NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 12/13 SIERPNIA  

 

Sobota, 5:30 pm 
O błogosł. Boże, opiekę Matki Bożej dla Klaudi z ok. 24    

urodzin oraz o potrzebne łaski dla męża 
+ Mary Ann Kalkowski, +Lech Ciupiński, +Monika Gregory 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
+Zbyszek Klamczyński,  
+Krzysztof Strojek 
+Artur Jankowski, +James Howe 

 

11:00 am  
O Boże błog. dla Związku Podhalan 
przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Ludźmierskiej 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz 
Świąder, +Józef Kurowski, +Stanisław 
Tańcula,   
 
 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

Pierwsza Środa Miesiąca (2 sierpnia) 
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci św. Józefa przed Mszą 
św. o 7:00 wieczorem.  

 

Pierwszy Piątek Miesiąca (4 sierpnia) 
W każdy pierwszy piątek miesiąca zapraszamy na Mszę św. i 
modlitwę z prośbą o uzdrowienie za wstawiennictwem św. 
Charbela oraz namaszczenie olejem świętego.  

Pierwsza Sobota Miesiąca (5 sierpnia) 
Zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie o godz. 3:30 pm. 
Rozpoczęcie Mszą św. Następnie medytacja, różaniec i 
adoracja Najświętszego Sakramentu. 

Czytania na każdy dzień: 30 lipca - 6 sierpnia  
 

Niedziela: 1 Krl 3,5.7–12 Ps 119 Rz 8,28–30 Mt 13,44-52  

Poniedziałek: Wj 32,15-24.30-34 Ps 106 Mt 13,31-35  

Wtorek: Wj 33,7-11;34,5-9.28 Ps 103 Mt 13,36-43  

Środa: Wj 34,29-35 Ps 99 Mt 13,44-46  

Czwartek: Wj 40,16-21.34-38 Ps 84 Mt 13,47-53  
Piątek: Kpł 23,1.4-11.15-16.27.34b-37 Ps 81 Mt 13,54-58  
Sobota: Kpł 25, 1. 8-17 Ps 67 Mt 14,1-12  

Niedziela: Dn 7,9-10.13-14 Ps 97 2 P 1,16-19 Mt 17,1-9  
 

Czytania na każdy dzień: 7 - 13 sierpnia 
 

Poniedziałek: Lb 11,4b-15 Ps 81 Mt 14,13-21  

Wtorek: Lb 12,1-13 Ps 51 Mt 14,22-36  

Środa: Oz 2,16b.17b.21-22 Ps 45 Mt 25,1-13 (Mt 16, 24-27)  

Czwartek: (Mdr 3,1-9) 2 Kor 9, 6-10 Ps 112 J 12,24-26   

Piątek: Pwt 4,32-40 Ps 77 Mt 16,24-28  

Sobota: Pwt 6,4-13 Ps 18 Mt 17,14-20  

Niedziela: 1 Krl 19,9a.11–13a Ps 85 Rz 9,1–5 Mt 14,22–33  

1 sierpnia - św. Alfonsa Marii Liguoriego 
Święty Alfons urodził się w Marinelli k. 
Neapolu w 1696 r. W 16. roku życia 
uzyskał doktorat z prawa i rozpoczął 
karierę adwokacką. Porzucił ją jednak i 
poświęcił się służbie Bożej. W 1726 r. 

przyjął święcenia kapłańskie. W 1732 r. założył 
Zgromadzenie Najświętszego Odkupiciela 
(redemptorystów). 26 kwietnia 1950 r. papież Pius XII 
ogłosił św. Alfonsa patronem spowiedników i profesorów 
teologii moralnej.  
4 sierpnia - św. Jana Marii Vianneya, patrona 
proboszczów 
Był wzorem ewangelicznego ubóstwa i 
czystości oraz gorliwym apostołem 
konfesjonału. Jako prosty i pokorny kapłan 
dokonał duchowej rewolucji we Francji.  
6 sierpnia - Przemienienie Pańskie, święto 

Święto Przemienienia Pańskiego zwane 
jest także epifanią lub teofanią. Liturgia 
tego dnia wspomina opisane w 
ewangeliach wydarzenie, przez które 
Chrystus objawił swoje bóstwo.  

8 sierpnia - św. Dominika 
Dominik urodził się w Hiszpanii, w Caleruega, ok. 1170 r. 
Pochodził ze szlacheckiej rodziny mieszkającej w Starej 
Kastylii, a dzięki wsparciu wuja kapłana kształcił się w 
słynnej szkole w Palencji. Natychmiast wyróżnił się 
zamiłowaniem do studium Pisma Świętego i miłością do 
ubogich, i to do tego stopnia, że sprzedawał księgi, które 
za jego czasów były dobrem wielkiej wartości, by za 
uzyskane w ten sposób pieniądze spieszyć z pomocą 
ofiarom niedostatku.  
9 sierpnia - św. Teresy Benedykty od Krzyża, Edyty Stein 
Ten, kto poszukuje prawdy, poszukuje 
Boga, bez względu na to, czy sobie z tego 
zdaje sprawę, czy nie. Była o tym 
przekonana Edith Stein – św. Teresa 
Benedykta od Krzyża, Żydówka, filozof, 
karmelitanka i męczennica, jedna ze 
współpatronek Europy. Przed 79 laty, 9 
sierpnia 1942 roku, Edyta Stein i jej siostra Rosa zostały 
zamordowane w komorze gazowej niemieckiego obozu 
zagłady Auschwitz.  
10 sierpnia - św. Wawrzyńca 

Według legendy urodził się w 
Hiszpanii i został wezwany przez 
papieża Sykstusa II, aby został 
diakonem w Rzymie. Rozdał ubogim 
wszystkie dobra Kościoła, których 

cesarz Walerian domagał się jako trybutu. Aresztowany w 
258 roku i torturowany na rozpalonym ruszcie, miał – 
według tradycji ludowej – tuż przed śmiercią powiedzieć 
do cesarza: „Z tej strony jestem już upieczony, teraz 
przewróć mnie na drugą, a potem zjedz!”.  

MÓDLMY SIĘ ZA ZMARŁYCH 
 

† Jadwiga Zuchorska - 05.30.2023 
 

 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj jej świeci.  
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. 

Amen 
 

Msza pogrzebowa odbędzie się 2 sierpnia, w naszym 
kościele, o godzinie 11:00 am  

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na sierpień  
 

Za Światowy Dzień Młodzieży 
Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w 

Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i 
dawać świadectwo Ewangelii własnym życiem. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 
 

Bezwarunkowa kapitulacja 
 

Na polu bitwy naszych dusz, zwycięstwo nad grzechem 
i śmiercią można osiągnąć tylko wtedy, gdy pozwolimy 
się zwyciężyć miłości Chrystusa. Najwyższy Kapelan 
Abp. William E. Lori: „W styczniu 1943r. Prezydent 
U.S.A. Franklin D. Roosevelt i Premier Wielkiej 
Brytanii Winston Churchill spotkali się w Casablance w 
Maroku, by wytyczyć drogę do zwycięstwa w II wojnie 
światowej. Pod koniec tej konferencji F.D.R. ogłosił, że 
militarnym celem aliantów jest „bezwarunkowa 
kapitulacja”: nie bedzie żadnego negocjowanego 
porozumienia z państwami Osi.  
Wyrażenie „bezwarunkowa kapitulacja” w naturalny 
sposób przywołuje obrazy zniszczenia i klęski. Mimo to 
te same słowa mogą odnosić się do naszego życia 
duchowego - nie po to, by wskazywać na porażkę, ale  
na zwycięstwo. To poprzez bezwarunkowe poddanie się 
Panu i Jego zbawczej miłości „wygrywamy do 
absolutnego zwycięstwa” - zwycięstwa łaski nad 
grzechem i życia nad śmiercią, zwycięstwa życia 
wiecznego i pokoju, którego świat nie może dać.  
Ci, którzy poważnie traktują życie duchowe, wiedzą, że 
bitwa toczy  się nie na jakimś odległym teatrze wojny, 
ale w naszych duszach. W Niedzielę Wielkanocną 
śpiewamy hymn o „niezwykłej bitwie” między  dobrem 
a złem, życiem i śmiercią, bitwie kosmicznej i bardzo 
osobistej. Każdy, kto zmagał się ze złem lub walczył 
przez lata grzechu i oddalenia od Boga, wie, że ta bitwa 
jest prawdziwa, nasza godność i przeznaczenie wiszą na 
włosku. W człowieczeństwie Chrystusa, wiszącego na 
Krzyżu, najwyższa prawda i dobro, jakim jest miłość, 
zostały zebrane, by zadać ostateczną  klęskę szatanowi. 
Zwycięstwo Jezusa nad grzechem i śmiercią musi być 
osiągnięte w nas i w każdym człowieku i pokoleniu, aż 
do końca czasów”. C.d.n. 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym - 
to cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 
We wtorek 8-go sierpnia odbedzie się 
zebranie Rycerzy Kolumba  w Sali Kard. 
Hlonda. Assembly o godz. 18:00, Council 
o godz. 18:30. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

15 SIERPNIA - WNIEBOWZIĘCIE NMP / MATKI 
BOŻEJ ZIELNEJ 

We wtorek 15 sierpnia obchodzimy 
uroczystość Wniebowzięcia NMP 
zwanej też Matki Bożej Zielnej,  
W tym dniu Msza św. z 
poświęceniem ziół i kwiatów 
będzie o godz. 10 rano i 7 
wieczorem.   

 

ODPUST I OBIAD ZWIĄZKU 
PODHALAN 

Związek Podhalan serdecznie zaprasza na 
Mszę św. i obchody ku czci Matki Bożej 
Ludźmierskiej, Gaździny Podhala, w 
niedzielę, 13 sierpnia o godz. 11:00 am  w 
naszym kościele. Po Mszy świętej Górale 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
Zachęcamy do zapisywania dzieci  do 
Polskiej Szkoły Katolickiej. Zajęcia 
odbywają się w sobotę od godz. 9:00 rano 
do 12:55 pm. Szkoła oferuje klasy od 
przedszkola (4-latki) do klasy 8 oraz 
Liceum kl. 1-3 zakończone egzaminem 
maturalnym. Kontakt:  
Katarzyna Wojdyła (602) 402-6782.  
13 SIERPNIA - ZAPISY W BIBLIOTECE 

 

PROŚBA O WSPARCIE 

W okresie wakacyjnym wielu z nas, parafian, wyjeżdża na 
urlopy. Nasza parafia w czasie wakacji 
funkcjonuje normalnie, kościół jest otwarty i 
dostępny przez cały tydzień. Dlatego 
zwracamy się z prośbą o przesyłanie 
niedzielnej ofiary przez online giving lub 
wysyłając czek na adres parafii. Na stronie 
internetowej:  
https://polskaparafiaphoenix.com/  

znajduje się zakładka WSPARCIE, gdzie można złożyć 
donacje na parafię. Bóg zapłać za ofiary.  
 

BIURO PARAFIALNE W 
WAKACJE 

 

Do końca sierpnia biuro parafialne jest 
czynne od wtorku do piątku  

11 sierpnia - św. Klary 
Wraz ze św. Franciszkiem dała ona 
początek wielkiej rodzinie zakonu 
franciszkańskiego. Oboje byli 
niezrównanym przykładem duchowej 
przyjaźni i radykalnie ewangelicznego 
życia. Święta jest patronką 
dziennikarzy i pracowników telewizji.  



 

 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 






